INDICAÇÃO Nº 00516/2007
Solicita que os obstáculos, tipo “tachão”, em frente ao conjunto de apartamentos localizado na Av. Piracicaba na Vila Nova São Roque, seja substituído por uma lombada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à substituição dos obstáculos tipo “tachaõ” em frente ao conjunto de apartamentos localizado na Av. Piracicaba na Vila Nova São Roque por uma lombada.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a reivindicação dos moradores residentes do conjunto de apartamentos na Vila Nova, bem como os moradores das imediações, apresentada a este que subscreve, incomodados com o barulho causado na referida Via Pública decorrente do tráfego intenso de caminhões. A substituição dos obstáculos tipo “tachão” por uma lombada contribuiria em muito com a comodidade dos moradores da Região. Segue anexo Abaixo-Assinado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de abril de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01926/2007      /VNS